
elementy konstrukcyjne

silniki lotniczeobróbka elementów

narzędziaszkolenia i remonty

katalog dostawców  

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013

Sektor 
LotNICZY

Sektor 
LotNICZY



1

Wydawca:
Polska Agencja Informacji  
i Inwestycji Zagranicznych S.A.
ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa
tel. +48 (22) 334 98 00; fax +48 (22) 334 98 86
www.paiz.gov.pl
www.polskawschodnia.eu

Informacje zamieszczane w opracowaniu nie stanowią doradztwa, opinii ani rekomendacji w zakresie indywidualnych stanów faktycznych 

związanych z podejmowaniem lub prowadzeniem działalności gospodarczej, lecz służą jedynie jako ogólna informacja i pomoc przy planowaniu 

decyzji inwestycyjnych. W związku z tym publikacje i materiały promocyjne mogą nie pozwalać na prawidłowe podjęcie decyzji i działań w niektórych 

złożonych i nietypowych sytuacjach. Publikacje i materiały promocyjne nie mają na celu zastąpienia doradcy podatkowego lub finansowego.

ZDJĘCIA: Shutterstock, PAIiIZ (7, 10)

SEKTOR
LOTNICZY



Dostawcy
elementów

konstrukcyjnych

2

spis treści

Dostawcy elementów konstrukcyjnych 

 
elementy konstrukcyjne 3

Produkcja elementów konstrukcyjnych 

 
elementy konstrukcyjne 7

Dostawcy narzędzi 

 
narzędzia	 13

Dostawcy silników i części 

 
silniki	lotnicze	 17

Wykonawcy remontów i szkoleń 

 
szkolenia	i	remonty	 21

Usługi obróbki elementów 

 
obróbka	elementów	 25



5

elementy
konstrukcyjne

Instytut Energetyki Od-
dział Ceramiki Cerel. 
Instytut Badawczy
ul.	Techniczna	1,	36-040	Boguchwała

podkarpackie

+48	(17)	871	17	00

+48	(17)	871	12	77

cerel@cerel.pl
Kontakt do działu sprzedaży 

opalinska@cerel.pl

www.cerel.pl

oferta 

rdzenie	 ceramiczne	 do	 odlewania	 łopatek,	 wyroby	 z	 tlenkowych	
tworzyw	 ceramicznych,	 precyzyjnie	 obrabiane	 elementy	 maszyn	
i	urządzeń	wytwarzane	z	ceramiki	korundowej	i	cyrkonowej,	ogniwa	
paliwowe

Oddział	Ceramiki	Cerel	jest	samodzielną	jednostką	rozwojową	Instytutu	
Energetyki	 w	 Warszawie.	 Posiadanie	 własnego	 działu	 badawczego	
umożliwia	szybkie	wdrażanie	nowych	wyrobów	z	ceramiki	technicznej.	
Produkuje	 wyroby	 z	 większości	 tlenkowych	 tworzyw	 ceramicznych.	
Specjalnością	 firmy	 są	 precyzyjnie	 obrabiane	 elementy	 maszyn	
i	 urządzeń	wytwarzane	 z	ceramiki	 korundowej	 i	 cyrkonowej.	Wyroby	
wytwarzane	 w	 Cerel	 są	 stosowane	 w	 wielu	 gałęziach	 przemysłu:	
energetycznego,	 motoryzacyjnego,	 metalurgicznego,	 chemicznego,	
lotniczego,	drzewnego	i	wielu	innych.	

Fin Sp. z o.o.
ul.	Handlowa	2	A,	36-100	Kolbuszowa

podkarpackie

+48	(17)	227	00	09

+48	(17)	227	00	08

fin@finzoo.pl
Kontakt do działu sprzedaży 

fin@finzoo.pl

www.finzoo.com.pl

oferta 

remonty,	 modernizacja,	 produkcja,	 części	 zamienne	 i	 agregaty	 dla	
samolotów	 cywilnych	 i	 wojskowych,	 łożyska	 niemagnetyczne,	
akumulatory,	amortyzatory,	opony,	koła,	hamulce,	oświetlenie	

Fin	 Sp.	 z	 o.o.	 jest	 firmą	 handlową,	 która	 zajmuje	 się	 głównie	
importem	oraz	eksportem	towarów	i	materiałów	trudno	dostępnych,	
stosowanych	 w	 różnych	 gałęziach	 przemysłu.	 Specjalizuje	 się	
w	dostawach	dla	przemysłu	 lotniczego	oraz	zbrojeniowego.	Oferuje	
dla	przemysłu	 lotniczego	(remonty,	modernizacja,	produkcja)	części	
zamienne	i	agregaty	dla	samolotów	cywilnych	i	wojskowych,	łożyska	
niemagnetyczne,	 akumulatory,	 amortyzatory,	 opony,	 koła,	 hamulce,	
oświetlenie	–	 lampy,	żarówki,	bezpieczniki	 itd.	Usługi	dla	przemysłu	
zbrojeniowego.	Płyty,	rury,	profile,	taśmy,	gąski,	folie,	blachy	wg	norm	
GOST,	TU	,	QQA,	AMS	z	aluminium,	tytanu	i	stopów	tytanu,	magnezu,	
miedzi.	 Stale	 specjalne.	 Szeroki	 asortyment	 środków	 chemicznych.	
Ponadto	 oferuje	 złącza,	 węże	 ciśnieniowe,	 nity,	 śruby,	 podkładki,	
łańcuchy.

Alinox Sp. z o.o.
ul.	Budowlana	3,	20-469	Lublin

lubelskie

+48	(81)	744	95	86,	+48	784	317	046

+48	(81)	527	13	33

aerospace@alinox.pl
Kontakt do działu sprzedaży

info@alinox.pl

www.alinox.pl

oferta 

płyty	 aluminiowe	 docięte	 na	 żądany	 wymiar,	 aluminium	 lotnicze,	
nierdzewne	stopy	lotnicze,	lotnicze	stopy	miedziowe,	elementy	złączne	
lotnicze	oraz	tytan	lotniczy

Firma	 Alinox,	 należąca	 do	 Scope	 Metals	 Group	 jest	 dostawcą	
materiałów	z	metali	nieżelaznych	i	stali	nierdzewnych	dla	ponad	1500	
odbiorców	na	terenie	Polski,	Niemiec,	Litwy	i	Ukrainy.	Specjalizuje	się	
w	dostarczaniu	płyt	aluminiowych	dociętych	na	żądany	wymiar.	Park	
maszynowy	umożliwia	cięcie	płyt	do	grubości	220	mm	oraz	wałków	
do	średnicy	500	mm.	Dopełnieniem	oferty	materiałowej	są	konsultacje	
technologiczne	dotyczące	nowych	materiałów,	jak	również	doradztwo	
jakościowe.	Ponad	2000	ton	materiałów	ze	stali	nierdzewnych	i	metali	
kolorowych	 jest	 do	dyspozycji	w	magazynie	w	Mysłowicach,	 gdzie	
znajduje	się	główna	siedziba	firmy	(ul.	Białobrzeska	47).	

Akum
ul.	Lwowska	13,	22-400	Zamość,	ul.	Kleeberga	16,	20-243	Lublin	

lubelskie

+48	(84)	641	24	78	(Zamość)

+48	(81)	747	97	97	(Lublin)

akum@akum.pl
Kontakt do działu sprzedaży 

akum@akum.pl

www.akum.pl

oferta 

akumulatory	do	samolotów

Firma	specjalizuje	się	w	handlu	akumulatorami.	Jej	siedziba,	magazyn	
główny	i	zarazem	centrum	logistyczne	znajduje	się	w	Pruszkowie	przy	
ul.	Żbikowskiej	29	A.	Ponadto	firma	posiada	cztery	filie	mieszczące	się	
w	Lublinie,	Radomiu,	Zamościu	i	Warszawie.	Dostarcza	akumulatory	
do	samolotów.



6

elementy
konstrukcyjne

Zakład Przetwórstwa 
Tworzyw Sztucznych 
PZL-Mielec Sp. z o.o. 
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	41	00,	+48	(17)	788	60	27

+48	(17)	788	78	00

zptsz@ptc.pl 
kontakt do działu marketingu 

marketingzptsz@mm.pl

www.zptsz.ptc.pl

oferta

elementy	tworzywowe,	kompozytowe	i	klejone	do	samolotów

ZPTSZ	 	 jest	 głównym	 poddostawcą	 elementów	 tworzywowych,	
kompozytowych	 i	 klejonych	 dla	 Polskich	 Zakładów	 Lotniczych	
w	 Mielcu.	 W	 asortymencie	 m.in.	 części	 i	 zespoły	 kompozytowe	
z	preimpregnatów	szklanych,	aramidowych	i	węglowych,	utwardzane	
w	 wysokich	 temperaturach	 metodą	 próżniowo-ciśnieniową,	 części	
i	 zespoły	 kompozytowe	 utwardzane	 w	 temperaturze	 otoczenia,	
formowane	 swobodnie	 lub	 z	 dociskiem,	 zespoły	 o	 konstrukcji	
przekładkowej	 wykonywane	 w	 wysokich	 temperaturach,	 usługi	
klejenia	metalowych	 pokryć	 różnych	 zespołów	wyrobów	 lotniczych	
z	wykorzystaniem	klejów	błonkowych	 (wykonywane	w	autoklawie),	
części	 z	 tworzyw	 termoplastycznych	 formowane	 wtryskowo,	 wiele	
innych.

TW Metals Polska 
Sp. z o.o. 
Rudna	Mała	42	C,	36-060	Głogów	Małopolski

podkarpackie

+48	(17)	866	09	66

+48	(17)	866	09	60

monika.slusarczyk@twmetals.pl
Kontakt do działu sprzedaży 

sales@twmetals.com

www.twmetals.pl

oferta 

dystrybucja	 metali	 dla	 przemysłu	 lotniczego,	 cięcie	 na	 wymiar	
rur,	 prętów	 i	 profili	 ze	wszystkich	 rodzajów	metali,	 dostawa	do	 linii	
produkcyjnej	klienta	lub	podwykonawcy,	przygotowywanie	zestawów

Specjalistyczny	 dystrybutor	 metali	 dla	 przemysłu	 lotniczego,	
usytuowany	w	Dolinie	Lotniczej.	Prowadzi	dostawy	lokalne	i	obsługę	
zamówień	na	Europę	Środkową.	

Marco Export-Import 
Sp. z o.o.
ul.	A.	Struga	1,	35-328	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	864	03	40

+48	(17)	864	03	40

marcoexport@pro.onet.pl
Kontakt do działu sprzedaży 

marcoexport@pro.onet.pl

www.marco.net.pl

oferta 

materiały	 do	 badań	 nieniszczących	 (NDT),	 czyszczące	 materiały	
chemiczne	firmy	Petroferm,	samoloty,	części	zamienne,	akcesoria

Podstawowym	obszarem	działalności	handlowej	firmy	Marco	Export-
-Import	 jest	 kupno	 i	 sprzedaż	 samolotów	 oraz	 dystrybucja	 części	
lotniczych,	 głównie	 do	 samolotu	 AN-2,	 a	 także	 innych	 samolotów	
produkcji	 PZL	 oraz	 pośrednictwo	 w	 zakresie	 organizacji	 remontów	
sprzętu	 lotniczego,	 w	 tym	 samolotów	 historycznych.	 Oferuje	 także	
makiety	 samolotów	 historycznych.	 Od	 2008	 roku	 jest	 brokerem	
niemieckiej	firmy	ITM	Interturbine	Logistic.	Oferuje	szeroki	asortyment	
materiałów	 technicznych	 dla	 lotnictwa	 oraz	 przemysłu	 lotniczego.	
Firma	jest	członkiem-założycielem	Doliny	Lotniczej.

Lot.Art Parasnake
ul.	Grunwaldzka	22/6,	25-736	Kielce

świętokrzyskie

+48	(41)	310	04	43

+48	(41)	310	04	43

biuro@lotart.pl
kontakt do działu sprzedaży 

biuro@lotart.pl

www.lotart.pl

oferta 

części	i	podzespoły	lotnicze	dla	General	Aviation

Firma	Lot.Art	powstała	jako	dział	firmy	Parasnake.	Oferuje	materiały	
eksploatacyjne	i	części	do	samolotów	GA.	Oferta	obejmuje	produkty	
z	katalogu	lub	strony	www,	jak	również	na	specjalne	zamówienie.

Produkcja
elementów

konstrukcyjnych



9

elementy
konstrukcyjne

Goodrich Krosno 
Sp. z o.o.
ul.	Żwirki	i	Wigury	6	A,	38-400	Krosno

podkarpackie

+48	(13)	437	66	00	

+48	(13)	432	20	06

krosno.secretariat@goodrich.com
kontakt z działem sprzedaży 

krosno.secretariat@goodrich.com

www.goodrich.com

oferta 

podwozia	do	samolotów	cywilnych	i	wojskowych

Goodrich	Krosno	Sp.	z	o.o.	jest	producentem	podzespołów	podwozi	
do	samolotów	cywilnych	i	wojskowych.	Kontakt	z	działem	Logistyki	
i	Zarządzania	Projektami	–	sylwester.koziol@goodrich.com.

Eurotech Sp. z o.o.
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	77	60

+48	(17)	788	02	73

info@eurotech.com.pl
kontakt z działem sprzedaży

info@eurotech.com.pl

www.eurotech.com.pl

oferta 

zaawansowane	 technologicznie	 urządzenia	 i	 części	 zamienne,	
powietrzna	platforma	bezzałogowa	(UAV	platform)

Eurotech	Sp.	z	o.o.	dostarcza	zaawansowane	technologicznie	urządzenia	
i	 części	 zamienne.	 Firma	 projektuje	 i	 produkuje	 wyspecjalizowane	
urządzenia	 i	 systemy:	 powietrzne	 platformy	 bezzałogowe	 (UAV),	
cyfrowe	 systemy	 sterowania	 i	 rejestracji,	 urządzenia	 i	wyposażenie	
dla	 górnictwa	 naftowego.	 Dzięki	 indywidualnemu	 podejściu	 do	
potrzeb	 użytkownika	 z	 sukcesem	 wdraża	 innowacyjne	 rozwiązania	
w	kraju	i	zagranicą.	Lokalizacja	firmy	–	Specjalna	Strefa	Ekonomiczna	
Euro	Park	Mielec.	Członek	Doliny	Lotniczej.

EL-Automatyka
ul.	Handlowa	3,	35-109	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	854	71	98

+48	(17)	862	25	39

el@pro.onet.pl
kontakt z działem sprzedaży 

el@pro.onet.pl

www.el-automatyka.pl

oferta 

modernizacja	obrabiarek	i	urządzeń	technologicznych

Firma	 oferuje	 kompleksowe	 prace	 projektowe	 i	 wykonawcze,	 jak	
również	 dostawę	 odpowiedniego	 sprzętu	 do	 modernizowanych	
obrabiarek	 CNC	 (najczęściej	 systemy	 firmy	 Siemens)	 jak	 również	
budowę	 urządzeń	 zgodnie	 ze	 specyfikacją	 klienta.	 Modernizuje	
także	 instalacje	 do	 umacniania	 powierzchniowego	 (shot	 peen)	
z	 zastosowaniem	 układów	 sterowania	 firmy	 Electronics	 Inc.	 USA.	
Sprzedaje	 również	 produkty	 tej	 firmy	 (płytki	 Almen’a	 itp.).	 Znaczną	
część	projektów	wykonała	dla	firmy	Goodrich-Krosno,	między	innymi:	
wyposażenie	 w	 systemy	 CNC	 oraz	 remont/przebudowa	 (Siemens	
Sinumerik)	dużych	 frezarek	wielowrzecionowych,	 tokarek,	szlifierek,	
wiertarek	 oraz	 przebudowa	 i	 modernizacja	 dwóch	 instalacji	 shot	
peening’u.

Cav Aerospace 
Limited Sp. z o.o. 
Oddział w Polsce
ul.	Krzyżanowskiego	6	A,	35-328	Rzeszów

podkarpackie

+48	(15)	846	35	40

+48	(15)	848	35	44

office@cavaerospace.pl
kontakt z działem sprzedaży 

office@cavaerospace.pl

www.cav-aerospace.pl,	www.cav-aerospace.net

oferta 

obróbka	 cieplna,	 powłoki	 galwaniczne,	 produkcja	 podzespołów	 do	
samolotów,	zespoły	kompozytowe	dla	szybowców	i	samolotów



10 11

elementy
konstrukcyjne

WSK-Tomaszów 
Lubelski
ul.	Łaszczowiecka	1,	22-600	Tomaszów	Lubelski

lubelskie

+48	(84)	664	24	21,	+48	(84)	664	20	53

+48	(84)	664	36	25

witold.loza@wsk-tomlub.home.pl 
kontakt z działem sprzedaży 

marketing@wsk-tomlub.home.pl

www.wsk-tomlub.pl

oferta 

części	ze	stali	nierdzewnej	i	stopów,	obróbka	skrawaniem,	podzespoły	
do	śmigłowców	i	samolotów,	zatępianie	ostrych	krawędzi

Firma	 produkuje	 części	 i	 podzespoły	 dla	 przemysłu	 lotniczego	
(skomplikowane	i	precyzyjne	elementy	typu	pierścienie,	piasty,	tuleje,	
obudowy,	 dźwignie,	 śruby,	 nakrętki,	 sworznie,	 złączki).	 W	 ofercie	
również	 części	 precyzyjne	 i	 znormalizowane	 oraz	 oprzyrządowanie	
technologiczne.	Współpracuje	 z	 takimi	 firmami,	 jak:	WSK-Rzeszów,	
PZL	Mielec,	EADS	PZL	Warszawa	Okęcie,	PZL-Świdnik	S.A.

Thoni Alutec Sp. z o.o.
ul.	Przyszowska	1,	37-450	Stalowa	Wola

podkarpackie

+48	(15)	814	98	00

+48	(15)	814	98	09

info@thoni-alutec.pl	
kontakt z działem sprzedaży 

info@thoni-alutec.pl 

www.thoni-alutec.pl

oferta 

odlewy	aluminiowe	wytwarzane	w	formach	piaskowych	oraz	kokilach,	
obróbka	cieplna	i	mechaniczna

Firma	 zajmuje	 się	 produkcją	 odlewów	 ze	 stopów	 lekkich	 (stopy	
bazujące	 na	 aluminium	 i	 magnezie).	 Zakład	 zatrudniający	 700	
osób	 swoją	 produkcję	 skupia	 w	 halach	 o	 łącznej	 powierzchni	 
45	 tys.	 m2.	 Posiada	 certyfikaty:	 ISO	 9001,	 EN/AS	 9100,	 IRIS,	 
NADCAP,	 DB,	 ISO	 14001.	 Oferuje	 kompletne	 rozwiązania,	
poczynając	 od	 konstrukcji,	 poprzez	 zaprojektowanie	 i	 wykonanie	
oprzyrządowania	modelowego,	wykonanie	odlewu,	obróbkę	cieplną,	
mechaniczną,	montaż	wykonanych	elementów,	nanoszenie	powłok	
ochronnych	oraz	szereg	badań	na	każdym	etapie	produkcji,	włącznie	
z	badaniami	nieniszczącymi.

PZL Mielec Sp. z o.o.
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	79	21

+48	(17)	788	78	29

pzl@pzlmielec.com.pl

www.pzlmielec.pl
kontakt z działem sprzedaży 

p_niedbala@pzlmielec.com.pl

www.pzlmielec.pl

oferta 

działalność	 produkcyjna,	 remontowo-serwisowa,	 projektowo-
badawcza	oraz	usługowa

Polskie	 Zakłady	 Lotnicze	 Sp.	 z	 o.o.	 –	 PZL	 Mielec,	 spółka	 zależna	
Sikorsky	Aircraft	Corporation,	jest	największym	w	Polsce	producentem	
samolotów,	 rozszerzającym	 profil	 produkcji	 o	 wytwarzanie	 struktur	
lotniczych	 i	 produkcję	 helikopterów.	 Obecnie	 linia	 produkcyjna	
wyrobów	 własnej	 konstrukcji	 obejmuje	 samoloty	 pasażerskie	
i	 transportowe,	 patrolowe,	 ratownictwa	 morskiego,	 rolnicze	 oraz	
pożarnicze.	 W	 ramach	 współpracy	 z	 Sikorsky	 Aircraft	 Corporation	
firma	wytwarza	kabiny	do	śmigłowców,	 jak	 i	całe	maszyny.	Oferuje	
także	 szeroki	 zakres	 usług	 kooperacyjnych	 (projektowanie,	 próby	
i	 badania	 samolotów,	 obróbkę	 plastyczną,	 obróbkę	 skrawaniem,	
obróbkę	cieplną	i	cieplno-chemiczną,	procesy	technologiczne,	w	tym	
specjalne	badania	laboratoryjne).

Nafta-Gaz-Serwis S.A.
ul.	Rymanowska	45,	38-500	Sanok

podkarpackie

+48	(13)	465	21	65

+48	(13)	465	23	25

ngs@ngs.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

ngs@ngs.com.pl

www.ngs.com.pl

oferta 

elementy	 ze	 stali	 stopowej	 i	 nierdzewnej,	 narzędzia	 i	 przyrządy,	
usługi	 przemysłowo-budowlane	 dla	 branży	 górnictwa	 naftowego	
i	gazownictwa

Firma	 oferuje	 instalacje	 i	 urządzenia	 do	 produkcji,	 przesyłu	 oraz	
magazynowania	 gazu	 ziemnego	 i	 ropy	 naftowej,	 urządzenia	
ciśnieniowe	 i	 rurociągi	 zgodne	 z	 dyrektywami	 97/23/EC	 i	 87/404/
EC,	 stacje	 gazowe	 redukcyjno-pomiarowe	 i	 redukcyjne,	 głowice	
wydobywcze	i	więźby	zgodne	z	API	spec.	6A	(Amerykański	 Instytut	
Nafty),	wysokociśnieniowe	wymienniki	ciepła.	W	oparciu	o	obrabiarki	
klasyczne	i	CNC	wytwarza	części	dla	przemysłu	lotniczego:	elementy	
ze	stali	stopowej	i	nierdzewnej,	narzędzia	i	przyrządy.	Zatrudnia	150	
osób.

 



12

elementy
konstrukcyjne

Zakład Metalurgiczny 
WSK Rzeszów 
Sp. z o.o.
ul.	Hetmańska	120,	35-078	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	854	65	54	

+48	(17)	854	62	23

marketing@zmwskrz.com
kontakt z działem sprzedaży 

marketing@zmwskrz.com

www.zmwskrz.com

oferta

odlewy	żeliwne,	aluminiowe,	magnezowe	i	odkuwki

Zakład	 zajmuje	 się	 produkcją	 odlewów	 żeliwnych,	 aluminiowych,	
magnezowych	i	odkuwek	dla	przemysłu	lotniczego,	samochodowego,	
kolejowego,	 energetycznego	 i	 maszynowego	 oraz	 obróbką	
mechaniczną.

Wytwórnia Zespołów 
Kooperacyjnych 
Sp. z o.o.
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	11	88

+48	(17)	788	11	77

bogdan.banko@wzk.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

bogdan.banko@wzk.com.pl

www.wzk.com.pl

oferta 

lotnicze	drzwi	pasażerskie,	luki	z	metali	lekkich,	części	precyzyjne	

Wytwórnia	 Zespołów	 Kooperacyjnych	 Sp.	 z	 o.o.	 specjalizuje	 się	
w	 produkcji	 lotniczych	 drzwi	 pasażerskich	 oraz	 luków	wykonanych	
z	 metali	 lekkich,	 jak	 również	 w	 produkcji	 części	 precyzyjnych	
wykonywanych	 metodą	 obróbki	 skrawaniem	 dla	 głównych	
producentów	 samolotów	 z	 branży	 lotniczej.	 Poprzez	 wykorzystanie	
wieloletniego	doświadczenia	produkcyjnego	oraz	dzięki	profesjonalnej	
kadrze	firma	jest	w	stanie	zaoferować	konkurencyjne	ceny.

 

Wytwórnia Sprzę-
tu Komunikacyjnego 
PZL-Świdnik S.A.
Aleja	Lotników	Polskich	1,	21-045	Świdnik

lubelskie

+48	(81)	722	50	00,	+48	(81)	446	80	00

+48	(81)	722	60	07,	+48	(81)	468	09	19

dns@pzl.swidnik.pl
kontakt z działem sprzedaży  

marzena.siwek@agustawestland.com
andrzej.dyzma@agustawestland.com

www.pzl.swidnik.pl

oferta 

produkcja	helikopterów	i	części,	podzespołów	i	zespołów	lotniczych,	
kadłubów	i	struktur	śmigłowcowych,	szkolenia	pilotów	i	personelu	do	
obsługi	naziemnej

Firma	 zajmuje	 się	 produkcją	 śmigłowców	 (SW-4,	W-3	 Sokół)	 oraz	
części,	 podzespołów	 i	 zespołów	 lotniczych,	 kadłubów	 i	 struktur	
śmigłowcowych.	 Oferuje	 również	 szkolenie	 w	 zakresie	 pilotów	
śmigłowców	i	personelu	do	obsługi	naziemnej.

Wytwórnia Sprzę-
tu Komunikacyjnego 
PZL-Krosno S.A.
ul.	Żwirki	i	Wigury	6,	38-400	Krosno

podkarpackie

+48	(13)	437	43	01

+48	(13)	436	88	61

wsk@wsk-krosno.pl
kontakt z działem sprzedaży 

marketing@wsk-krosno.pl

www.wsk-krosno.pl

oferta 

części	 lotnicze,	 podzespoły	 i	 zespoły	 dla	 lotnictwa	 cywilnego	
i	 rolniczego,	 kratownice	 samolotu	M-18,	 dysze	 wylotu	 spalin,	 rury	
żarowe,	 elementy	 turbin	 parowych,	 oprzyrządowanie	 produkcyjne,	
montażowe	i	pomocnicze

Firma	 zajmuje	 się	 produkcją	 części	 lotniczych,	 podzespołów	
i	 zespołów	 dla	 lotnictwa	 cywilnego	 i	 rolniczego	 (części	 podwozi,	
gięte	 elementy	 z	 blach	 do	 budowy	 skrzydeł,	 usterzenia	 poziomego	
i	pionowego	samolotu),	kratownic	samolotu	M-18,	dysz	wylotu	spalin,	
rur	żarowych	i	innych	elementów	turbin	parowych,	oprzyrządowania	
produkcyjnego,	 montażowego	 i	 pomocniczego	 (gł.	 dla	 Goodrich	
Krosno).

 

Dostawcy
narzędzi



15

narzędzia

Seger Ozga 
Mikuszewski Sp.j.
Wiśniowa	299,	38-124	Wiśniowa

podkarpackie

+48	(17)	277	68	40	

+48	(17)	277	68	44

wisniowa@seger.net.pl
kontakt z działem sprzedaży 

wisniowa@seger.net.pl

www.seger.net.pl

oferta 

sprzedaż	 rozwiązań	 stosowanych	 w	 obróbce	 skrawaniem,	
wykonywanie	narzędzi	specjalnych

Seger	Ozga	Mikuszewski	Sp.j.	to	firma	specjalizująca	się	w	sprzedaży	
rozwiązań	 stosownych	 w	 obróbce	 skrawaniem.	 Wiodącym	
asortymentem	 firmy	 są:	 wysokowydajne	 narzędzia	 do	 obróbki	
otworów,	 narzędzia	 monolityczne	 z	 węglika	 spiekanego,	 narzędzia	
składane	do	frezowania,	toczenia,	wiercenia	i	przecinania,	produkcja	
i	 regeneracja	 narzędzi	 monolitycznych.	 Obok	 standardowej	 oferty,	
oferuje	wykonywanie	narzędzi	specjalnych.	Wyspecjalizowana	kadra	
pracowników	służy	pomocą	przy	opracowywaniu	projektów	produkcji	
nowych	 detali,	 a	 także	 przy	 obniżaniu	 kosztów	 wprowadzonej	 już	
technologii	produkcji.

 

M.A.M. PPUH
Al.	gen.	L.	Okulickiego	18,	35-206	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	863	52	52	do	55

+48	(17)	863	47	72	

mam@mam.rzeszow.pl
kontakt z działem sprzedaży 

mam@mam.rzeszow.pl

www.mam.rzeszow.pl

oferta 

artykuły	 ścierne,	 narzędzia	 skrawające,	 pomiarowe,	 ręczne,	
pneumatyczne,	uchwyty,	

Firma	 zajmuje	 się	 dostawą	 narzędzi,	 urządzeń,	 maszyn	 do	
obróbki	 metali,	 wyrobów	 hutniczych	 oraz	 normalii	 producentów	
krajowych	 i	 zagranicznych.	 Oferuje	 również	 usługi	 w	 zakresie	
konstrukcji	 i	 wykonawstwa	 form	 wtryskowych	 oraz	 obróbki	
skrawania	 na	 maszynach	 CNC.	 Zlecenia	 realizuje:	 na	 podstawie	
dokumentacji	 własnej,	 według	 dokumentacji	 powierzonej	 przez	
klienta,	 w	 oparciu	 o	 normalia	 i	 narzędzia	 renomowanych	 firm	
oraz	 według	 oprzyrządowania	 technologicznego	 i	 dokumentacji	
dostarczonej	 przez	 klienta.	 Zaplecze	 firmy	 stanowią	 obrabiarki	
CNC,	 doświadczenie	 w	 doborze	 narzędzi,	 biuro	 konstrukcyjno-
technologiczne	z	oprogramowaniem	3D	CAD/CAM	oraz	doświadczeni	
pracownicy.

Conti Sp. z o.o.
ul.	Torowa	7,	35-205	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	864	21	36

+48	(17)	863	68	93

biuro@conti.rzeszow.pl 
kontakt z działem sprzedaży

biuro@conti.rzeszow.pl 

www.conti.rzeszow.pl

oferta 

produkcja	oprzyrządowania

Firma	 specjalizuje	 się	 w	 produkcji	 oprzyrządowań	 dla	 przemysłu	
lotniczego,	 zlokalizowanego	 na	 terenie	 Unii	 Europejskiej.	 Wykonuje	
narzędzia	 pomocnicze	 niezbędne	 zarówno	 przy	 transporcie	
technologicznym	 detali,	 jak	 i	 przy	 ich	 obróbce	 cieplno-chemicznej	
(nawęglanie,	azotowanie,	aluminiowanie,	chromowanie,	niklowanie).	
Specjalizuje	się	w	wykonawstwie	szerokiej	gamy	koszy	hartowniczych	
dla	 przemysłu	 odlewniczego.	 W	 ofercie	 również	 usługi	 w	 zakresie	
projektowania	i	wykonywania	dokumentacji	powykonawczej.

Arkom Sp. z o.o.
ul.	Żelazna	5,	35-101	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	856	53	60

+48	(17)	856	56	45

firma@arkom.net.pl
kontakt z działem sprzedaży 

wpruchnik@arkom.net.pl

www.arkom.net.pl

oferta 

sprzedaż,	projektowanie,	wykonawstwo	narzędzi,	doradztwo,	obróbka	
skrawaniem

Firma	 Arkom	 prowadzi	 działalność	 handlową,	 dobór	 i	 sprzedaż	
narzędzi,	maszyn	 i	przyrządów	pomiarowych,	narzędzi	mocujących	
i	 skrawających	 standardowych	 i	 na	 wykonanie	 specjalne,	
narzędzi	 ściernych,	 pneumatycznych	 i	 elektronarzędzi,	 ręcznych	
i	rzemieślniczych	oraz	szaf,	mebli	socjalnych,	wózków	i	wyposażenia	
warsztatów,	 stołów	 z	 płytami	 żaroodpornymi	 oraz	 na	 specjalne	
wykonanie),	 usługową	 (wzorcowanie	 narzędzi	 pomiarowych	
w	 zakresie	 długości	 i	 kąta,	 naprawa	 i	 regeneracja	 narzędzi	
pomiarowych,	 ostrzenie	 i	 powlekanie	 narzędzi,	 projektowanie	
i	 wykonawstwo	 narzędzi	 specjalnych,	 serwis	 gwarancyjny	
i	pogwarancyjny	elektronarzędzi,	narzędzi	pneumatycznych,	maszyn	
ogrodowych	i	budowlanych)	oraz	szkoleniową	(w	zakresie	metrologii	
teoretycznej	i	praktycznej	w	stopniu	podstawowym	i	zaawansowanym	
dla	pracowników	działów	kontroli	jakości,	wdrażania	i	doboru	narzędzi	
skrawających	i	mocujących).		



16

narzędzia

Zakład Narzędziowy 
PZL-Dębica Sp. z o.o.
ul.	Metalowców	25,	39-200	Dębica

podkarpackie

+48	(14)	682	22	61

+48	(14)	682	22	61

info@zndebica.pl
kontakt z działem sprzedaży 

info@zndebica.pl

www.zndebica.pl

oferta 

produkcja	 i	 regeneracja	narzędzi	do	obróbki	skrawaniem,	produkcja	
oprzyrządowania	technologicznego	i	nietypowych	części	zamiennych

Firma	 zajmuje	 się	 produkcją	 i	 regeneracją	 narzędzi	 do	 obróbki	
skrawaniem,	 produkcją	 oprzyrządowania	 technologicznego,	
jak	 również	 nietypowych	 części	 zamiennych	 wykonywanych	
według	 powierzonej	 dokumentacji.	 Zakład	 posiada	 wdrożony	
system	 zarządzania	 jakością	 według	 ISO	 9001:2000	 w	 zakresie	
projektowania	 i	 produkcji	 wyrobów	 metalowych,	 potwierdzony	
uzyskanym	 certyfikatem.	 Oferta	 usługowa	 firmy	 realizowana	
w	zakresie	obróbki	skrawaniem	skierowana	jest	do	firm,	jak	również	
do	osób	fizycznych.	

Zakład Narzędziowy 
w Świdniku
ul.	Narzędziowa	16,	21-045	Świdnik

lubelskie

+48	(81)	751	31	86

+48	(81)	751	31	86

zana@zn.swidnik.pl
kontakt z działem sprzedaży 

+48	(81)	468	90	61,	zana@zn.swidnik.pl

www.zn.swidnik.pl

oferta 

dostawca	oprzyrządowania	do	produkcji	szybowców	PW-5,	narzędzi	
i	 przyrządów	dla	 przemysłu	 lotniczego,	 usługi	 remontowe	urządzeń	
oraz	produkcja	specjalnych	narzędzi	tnących

Firma	 zajmuje	 się	 produkcją	 oprzyrządowania	 dla	 przemysłu	
lotniczego	oraz	do	produkcji	nielotniczej,	w	tym	m.in.	oprzyrządowania	
kuźniczego,	 do	 produkcji	 sprzęgieł	 samochodowych	 itd.	 Wytwarza	
oprzyrządowanie	 związane	 z	 produkcją	 w	 PZL	 Świdnik	 (wyroby	
dla	 firm	 Aerospatiale,	 Eurocopter,	 Agusta,	 Latecoere).	 W	 dorobku	
kooperacja	 z	 firmami	 z	 branży	 lotniczej	 (Snecma	Moteurs	 Francja,	
Fokker	 Aerostructures,	 Fokker	 Special	 Products,	 Volvo	 Aero	Norge)	
oraz	wieloma	 innymi	 z	 kraju	 i	 z	 zagranicy	 (Niemcy,	 Francja,	Wielka	
Brytania,	 Holandia,	 Belgia).	 Ma	 klientów	 z	 branży	 lotniczej	 (PZL	
Świdnik,	Snecma	Moteurs,	Volvo	Aero	Norge,	GKN),	samochodowej	
oraz	wielu	innych.

Zakład Narzędziowy 
Prodrem Sp. z o.o. 
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	773	95	00

+48	(17)	788	76	67

zn@zn.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

handel@zn.com.pl	(krajowej)
service.commercial@zn.com.pl
sales@zn.com.pl	(zagranicznej)

www.zn.com.pl

oferta 

wykonawstwo	narzędzi	i	oprzyrządowania

Zakład	 Narzędziowy	 w	 Mielcu	 zajmuje	 się	 konstruowaniem	
i	 wykonywaniem	 przyrządów,	 urządzeń	 i	 narzędzi	 dla	 wielu	 gałęzi	
przemysłu,	w	tym	dla	najbardziej	wymagających	branż,	tj.	przemysłu	
lotniczego,	precyzyjnego,	elektronicznego,	samochodowego,	budowy	
maszyn,	 stoczniowego,	 tworzyw	 sztucznych,	 farmaceutycznego	
oraz	spożywczego.	Zakład	uzyskał	status	kwalifikowanego	dostawcy	
NATO	 (NATO	 Code).	 Spółka	 jest	 istotnym	 współwykonawcą	
w	 zakresie	 uzbrojenia,	 sprzętu	wojskowego	 oraz	 prac	modelowych	
i	prototypowych	na	potrzeby	bezpieczeństwa	i	obronności	państwa.	
Realizuje	 zamówienia	 na	 dostawy	 ciągłe	 oraz	 pojedyncze	 prace	
i	usługi.	

Dostawcy
silników  
i części



19

silniki
lotnicze

Hispano-Suiza Polska 
Sp. z o.o.
ul.	Partyzantów	29,	39-120	Sędziszów	Małopolski

podkarpackie

+48	(17)	222	21	00

+48	(17)	222	21	01

info@hispano-suiza-polska.com
kontakt z działem sprzedaży 

info@hispano-suiza-polska.com

www.hispano-suiza-polska.com

oferta 

części	do	silników	lotniczych

Hispano-Suiza	 Polska	 Sp.	 z	 o.o.	 jest	 częścią	 francuskiej	 firmy	
Hispano-Suiza,	 która	 wchodzi	 w	 skład	 Grupy	 Safran	 zrzeszającej	
czołówkę	firm	światowych	z	branży	aerokosmicznej.	Spółka	produkuje	
najwyższej	jakości	części	do	silników	lotniczych.	To,	co	ją	wyróżnia,	
to	dynamiczny	rozwój	oraz	technologicznie	zaawansowane	produkty.	
W	 ofercie:	 koła	 zębate,	 kadłuby,	 łopatki	 turbin,	 przekładnie,	 aparaty	
kierujące	sprężarkami	niskiego	ciśnienia,	tytanowe	wsporniki	łożysk,	
komponenty	strukturalne	do	gondoli	silnikowych,	kompletne	moduły	
przekładni	mocy	dużych	silników	turbowentylatorowych.

Faston Sp. z o.o.
ul.	Żwirki	i	Wigury	47,	21-040	Świdnik

lubelskie

+48	(81)	751	28	82

+48	(81)	751	28	82

biuro@faston.pl
kontakt z działem sprzedaży 

biuro@faston.pl

www.faston.pl

oferta 

silniki	 Rotax	 do	 motolotni	 i	 lekkich	 samolotów,	 serwis,	 płyny	
eksploatacyjne

Autoryzowany	dystrybutor	Rotax	Aircraft	Engines.	W	ofercie	ma	silniki	
Rotax	dowolnego	typu	z	aktualnej	oferty	producenta.	Silniki	mogą	być	
kompletowane	 w	 akcesoria	 wg	 życzeń	 klienta.	 Oferta	 skierowana	
jest	 do	 użytkowników	 motolotni	 i	 samolotów	 lekkich.	 Prowadzenie	
przeglądów	gwarancyjnych	i	pogwarancyjnych	oraz	napraw	bieżących	
i	głównych.	W	ofercie	płyny	eksploatacyjne	i	oleje	silnikowe	zalecane	
przez	producenta.	Firma	prowadzi	też	szkolenia.

Erko Sp.j.
ul.	Hanowskiego	7	,	11-042	Jonkowo	(k.	Olsztyna)	

warmińsko-mazurskie

+	48	(89)	512	92	73

+	48	(89)	522	10	35

export@erko.pl
kontakt z działem sprzedaży 

sprzedaz@erko.pl

www.erko.pl

oferta 

końcówki	 i	 złączki	 kablowe,	 narzędzia	 mechaniczne,	 narzędzia	
hydrauliczne	 i	 pneumatyczne,	 rury	 termokurczliwe,	 detale	 dla	
lotnictwa

Firma	 Erko	 jest	 wiodącym	 producentem	 końcówek	 i	 złączek	
kablowych	oraz	profesjonalnych	narzędzi	do	prac	elektrotechnicznych.	
Wyróżnia	się	stosowaniem	nowoczesnej	technologii,	własnym	biurem	
konstrukcyjnym	 i	 wszechstronnym	 parkiem	 maszynowym	 z	 jednej	
strony	 oraz	 dbałością	 o	 klientów	 i	 otwartością	 na	 ich	 potrzeby	
z	drugiej	 strony.	Oferta	Erko	obejmuje:	 końcówki	 i	 złączki	 kablowe,	
narzędzia	 mechaniczne	 (praski	 ręczne,	 nożyce	 do	 cięcia	 kabli,	
ściągacze	izolacji,	szczypce	elektromonterskie	i	telefoniczne,	wkrętaki	
izolowane),	 narzędzia	 hydrauliczne	 i	 pneumatyczne	 (urządzenia	 do	
zaprasowywania	 końcówek,	 narzędzia	 do	 cięcia	 kabli,	 narzędzia	 do	
wycinania	 otworów,	 narzędzia	 służące	 do	 obróbki	 szyn	 prądowych	
i	montażowych),	rury	termokurczliwe,	oznaczniki	przewodów,	opaski	
kablowe,	detale	dla	lotnictwa.

BorgWarner Turbo 
Systems Poland 
Sp. z o.o.
Jasionka	950,	36-002,	Jasionka

podkarpackie

+48	(17)	850	88	00

+48	(17)	850	88	02

pcieszczyk@borgwarner.com
kontakt z działem sprzedaży 

pcieszczyk@borgwarner.com

www.borgwarner.com

oferta 

turbosprężarki

Zakład	 produkcyjny,	 będący	 częścią	 amerykańskiego	 koncernu	
BorgWarner,	 zlokalizowany	 jest	 w	 Jasionce	 k.	 Rzeszowa	
w	Podkarpackim	Parku	Naukowo	–	Technologicznym,	należy	do	Doliny	
Lotniczej.	Firma	posiada	zdolności	produkcyjne	na	poziomie	720	000	
turbosprężarek	 rocznie.	 Jest	 dostawcą	 turbosprężarek	 do	 silników	
benzynowych	 i	 diesel	w	pojazdach	osobowych	 i	 użytkowych,	 które	
mają	przyczyniać	się	do	zmniejszenia	zużycia	paliwa	i	emisji	substancji	
szkodliwych	przy	równoczesnej	poprawie	własności	jezdnych.

 



20

silniki
lotnicze

Zakład Kuźnia 
Matrycowa Sp. z o.o.
ul.	W.	Grabskiego	54,	37-450	Stalowa	Wola

podkarpackie

+48	(15)	813	54	51

+48	(15)	813	65	68

j.kwasniak@zkmsw.pl,	m.sulej@zkmsw.pl
kontakt z działem sprzedaży 

j.kwasniak@zkmsw.pl,	m.sulej@zkmsw.pl

www.zkmforging.com/page_pol.asp

oferta 

elementy	konstrukcyjne	samolotów,	części	silników	odrzutowych

Firma	 dostarcza	 surowe,	 niezawodne,	 wysokiej	 jakości	 odkuwki	
do	 szeregu	 gałęzi	 przemysłu.	 Spełniają	 one	 wymagania	 do	 pracy	
pod	 ziemią,	 na	 ziemi,	 na	 morzu	 i	 w	 powietrzu.	 ZKM	 posiada	
nowoczesne	 urządzenia	 do	 kucia,	 linie	 produkcyjne	młotów	 i	 pras,	
dzięki	temu	może	sprostać	zapotrzebowaniu	na	niezawodne	i	na	czas	
dostarczone	odkuwki	zarówno	dla	mało,	jak	i	wieloseryjnej	produkcji.	
Rozległa	wiedza	w	dziedzinie	materiałów	wsadowych	oraz	procesów	
kuźniczych,	 stosowanych	 w	 produkcji	 elementów	 konstrukcji	
samolotów	jest	częścią	filozofii	ZKM.	Posiada	również	AS9100:2004,	
ISO	9001:2000	i	ISO/TS	16494:2002.	Z	obecnymi	systemami	jakości	
i	AS9100:2004	ZKM	jest	gotowy,	by	rozpocząć	współpracę	w	zakresie	
dostarczania	części,	które	spełniają	wymagania	standardu	OEMs	dla	
silników	odrzutowych.	Firma	zlokalizowana	w	Dolinie	Lotniczej.

Waldrex s.c. Firma 
Projektowo-Usługowa
ul.	Wojska	Polskiego	9,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	77	05,	+48	(17)	788	79	77

+48	(17)	788	79	77

waldrex@waldrex.pl
kontakt z działem sprzedaży 

waldrex@waldrex.pl

www.waldrex.pl

oferta 

projektowanie	 i	 produkcja	 oprzyrządowania,	 części	 dla	 przemysłu	
lotniczego,	elementy	układów	paliwowych	do	silników	lotniczych

Działalność	 firmy	 oparta	 jest	 na	 projektowaniu	 i	 wykonawstwie	
różnego	 rodzaju	 oprzyrządowania:	 wykrojników,	 tłoczników,	 form	
woskowych,	 przyrządów	 dla	 przemysłu	 lotniczego,	 przyrządów	
pomiarowych,	 części	 dla	 przemysłu	 lotniczego,	 form	 wtryskowych	
oraz	 form	 ciśnieniowych.	 Produkuje	 elementy	 układów	 paliwowych	
do	silników	lotniczych.

Norbert Polska 
Sp. z o.o.
ul.	Przemysłowa	9	B,	35-105	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	747	62	30

+48	(17)	747	62	50

norbertpolska@norbertpolska.pl
kontakt z działem sprzedaży 

norbertpolska@norbertpolska.pl

www.norbertpolska.pl

oferta 

części	do	silników	lotniczych,	obróbka	metali

Producent	 detali	 do	 silników	 lotniczych.	 Dla	 przemysłu	 lotniczego	
wykonuje	 części	 do	 generatorów	 i	 sprężarek,	 nakrętki,	 dźwignie,	
łożyska	i	pierścienie.	Ponadto	w	ofercie	obróbka	metali	inconel,	stali	
stopowej,	aluminium,	tytanu	oraz	części	pokrywanych	srebrem	oraz	
innymi	stopami.

MTU Aero Engines 
Polska Sp. z o.o.
Tajęcina	108,	36-002	Jasionka

podkarpackie

+48	(17)	771	04	82,	+48	(17)	771	05	30

+48	(17)	771	02	40

krzysztof.zuzak@mtupolska.com,	artur.pekalski@mtupolska.com
kontakt z działem sprzedaży 

magdalena.zuba@mtupolska.com	

www.mtupolska.com

oferta 

wytwarzanie	 łopatek	 kierowniczych	 i	 wirujących	 do	 turbin	
niskociśnieniowych	do	silników	lotniczych,	usługi	serwisowe,	montaż	
modułów	 turbin	 niskociśnieniowych	 silników	 lotniczych,	 obróbka	
maszynowa	elementów	wirujących	do	turbin	niskociśnieniowych

MTU	 Aero	 Engines	 Polska	 Sp.	 z	 o.o.	 z	 siedzibą	 w	 Jasionce	 pod	
Rzeszowem	 jest	 najmłodszym	 oddziałem	 MTU	 Aero	 Engines	
GmbH	–	jednego	z	największych	na	świecie	producentów	zespołów	
napędowych	do	silników	lotniczych.	Produkcję	firmy	można	podzielić	
na	 cztery	 obszary:	wytwarzanie	 łopatek	 kierowniczych	 i	wirujących	
do	 turbin	 niskociśnieniowych	 do	 silników	 lotniczych,	 usługi	
serwisowe,	 montaż	 modułów	 turbin	 niskociśnieniowych	 silników	
lotniczych	oraz	obróbka	maszynowa	elementów	wirujących	do	turbin	
niskociśnieniowych.	Firma	posiada	Dział	Badań	i	Rozwoju.

Wykonawcy
remontów 
i szkoleń 



23

remonty
i szkolenia

Lotnicze Zakłady Pro-
dukcyjno-Naprawcze 
Aero-Kros Sp. z o.o.
ul.	Lotników	20,	38-400	Krosno

podkarpackie

+48	(13)	436	70	23	

+48	(13)	436	73	97	

lzpn@aero-kros.com
kontakt z działem sprzedaży 

lzpn@aero-kros.com

www.aero-kros.com

oferta 

działalność	 koncesjonowana	 (wytwarzanie	 i	 obrót	 wyrobami	
i	 technologiami	 o	 przeznaczeniu	 wojskowym	 lub	 policyjnym	 –	
samoloty,	silniki),	materiały	i	części	zamienne	do	sprzętu	lotniczego,	
panele	 dźwiękochłonne,	 produkcja	 prefabrykatów	 metalowych,	
pracownia	 osprzętu	 lotniczego,	 montaż	 statków	 powietrznych,	
usługi	 lakiernicze,	 obsługa	 techniczna,	 przeglądy	 i	 naprawy	sprzętu	
lotniczego,	produkcja	i	obsługa	ULM

W	 roku	 2006	 rozpoczęto	 realizację	 programu	 samolotu	 własnej	
konstrukcji,	 jednocześnie	 rozpoczynając	 starania	 o	 uzyskanie	
świadectw	kwalifikacji	dla	wyrobu	i	certyfikatu	dla	zakładu	w	zakresie	
projektowania,	produkcji	i	obsługi	samolotów	ultralekkich.

 

Fly Polska
Biuro	Zarządu	–	ul.	Wojska	Polskiego	9/40,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	62	44

+48	(17)	788	62	44

biuro@flypolska.pl
kontakt z działem sprzedaży 

biuro@flypolska.pl

www.flypolska.pl

oferta 

szkolenia	 lotnicze,	 zarządzanie	 ciągłą	 zdatnością	 do	 lotu,	 obsługa	
techniczna	statków	powietrznych	lotnictwa	ogólnego

Firma	 Fly	 Polska	 oferuje	 usługi	 w	 zakresie:	 szkoleń	 lotniczych	
teoretycznych	 i	 praktycznych,	 zarządzania	 ciągłą	 zdatnością	 do	
lotu,	 obsługi	 technicznej	 statków	 powietrznych	 lotnictwa	 ogólnego.	
Dysponuje	 7	 samolotami,	 stale	 operującymi	 z	 dwóch	 lotnisk	
w	Rzeszowie	i	Mielcu	oraz	wyposażoną	bazą	techniczną,	zlokalizowaną	
na	 lotnisku	 w	 Mielcu.	 Wszystkie	 usługi	 oferowane	 są	 w	 oparciu	
o	uzyskane	przez	firmę	certyfikaty,	potwierdzające	spełnienie	wymagań	
krajowych	i	europejskich	władz	lotniczych.	Organizacja	Obsługowa	Fly	
Polska	oferuje	też	usługi	serwisowe,	w	tym	m.in.	wykonywanie	prac	
okresowych,	realizację	dyrektyw	zdatności	i	biuletynów	serwisowych	
oraz	ważenie	i	wyznaczanie	środka	ciężkości	samolotów.	

Ankol Sp. z o.o.
Chorzelów	244.	39-331	Chorzelów

podkarpackie

+48	(17)	584	01	00

+48	(17)	584	01	20

ankol@ankol.com.pl
kontakt do działu sprzedaży 

ankol@ankol.com.pl

www.ankol.com.pl

oferta: 

części	zamienne	i	usługi	remontowe	do	samolotów	oraz	śmigłowców	

Ankol	jest	liderem	w	dostawach	towarów	o	znaczeniu	strategicznym	
dla	 lotnictwa	 wojskowego	 i	 cywilnego	 (import/eksport).	 Posiada	
zezwolenia	 na	 uczestnictwo	 w	 przetargach	 państw	 grupy	 NATO	
oraz	 na	 uczestnictwo	 w	 przetargach	 i	 dostawach	 m.in.	 dla	
Departamentu	Obrony	USA.	Ankol	dostarcza	części	zamienne	i	usługi	
remontowe	 do	 samolotów	 oraz	 śmigłowców	 zarówno	 cywilnych,	
jak	 i	wojskowych	 	w	 zakresie	 silników,	 przekładni	 do	 śmigłowców,	
sprzętu	obsługi	naziemnej,	materiałów	aluminiowych	i	chemicznych,	
materiałów	eksploatacyjnych	typu:	oleje,	smary,	płyny	hydrauliczne	itp.	
Realizuje	zamówienia	dla	departamentów	zamówień	MON	krajów	od	
Ameryki	Pd.	po	Kraje	Dalekiego	Wschodu.	Posiada	przedstawicielstwo	
firmy	Kamatics	Corporation	na	Europę	Wschodnią	w	zakresie	dostaw	
bezobsługowych	 łożysk	 ślizgowych	 oraz	 wałów	 napędowych	 dla	
przemysłu	lotniczego.	Ponadto	ofertę	uzupełniają	łożyska	do	urządzeń	
hydrotechnicznych.

4-Air Airlines 
Sp. z o.o.
Port	Lotniczy	Rzeszów,	36-002	Jasionka

podkarpackie

+48	(17)	771	20	20

+48	(17)	771	20	20

office@4-air.com
kontakt z działem sprzedaży 

office@4-air.com

www.4-air.com

oferta 

import	 samolotów	 jednosilnikowych,	 przebazowania	 samolotów,	
remonty	 i	 naprawy	 sprzętu	 lotniczego,	 szkolenia	 lotnicze,	 loty	
czarterowe,	loty	widokowe	i	turystyczne

Firma	zajmuje	się	sprzedażą	samolotów	i	sprzętu	lotniczego	polskiej	
produkcji.	Ponadto	świadczy	następujące	usługi:	 import	 samolotów	
jednosilnikowych	 typu	 Cessna	 z	 USA	 i	 Kanady,	 przebazowania	
samolotów,	remonty	i	naprawy	sprzętu	lotniczego,	szkolenia	lotnicze,	
loty	czarterowe,	loty	widokowe	i	turystyczne,	filmowanie	z	powietrza	
kamerą	na	platformie	żyroskopowej,	pomoc	 i	doradztwo	w	zakresie	
szeroko	pojętej	działalności	lotniczej.	



24

remonty
i szkolenia

Wojskowe Zakłady 
Lotnicze Nr 1 S.A. 
Oddział w Dęblinie
ul.	Lotników	Polskich	4,	08-521	Dęblin

lubelskie

+48	(81)	883	01	22,	+48	(81)	883	02	09,	+48	(81)	883	03	28

+48	(81)	883	02	48

sekretariat@wzl3.mil.pl
kontakt z działem sprzedaży 

m.obarski@wzl3.mil.pl 

www.wzl3.mil.pl

oferta 

remonty	główne	i	obsługi	okresowe	samolotów,	śmigłowców,	remonty	
agregatów	i	wyposażenia	

W	 ofercie	 zakłady	 mają	 między	 innymi:	 remonty	 główne	 i	 obsługi	
okresowe	 samolotów,	 remonty	 główne	 silników	 lotniczych,	
remonty	 agregatów	 i	 wyposażenia	 samolotów,	 śmigłowców,	
opracowywanie	 i	 wdrażanie	 programów	 modernizacji	 statków	
powietrznych,	 remonty	główne	urządzeń	dezaktywacyjnych	WUS-3,	
modernizacje	i	remonty	urządzeń	UPG-300;	UMP-350,	wykonywanie	
malarskich	i	galwanicznych	powłok	antykorozyjnych	detali,	urządzeń	
i	podzespołów,	produkcję	elementów	gumowych	–	uszczelnień,	profili,	
przewodów	 ciśnieniowych	 itp.,	 produkcję	 elementów	montażowych	
i	części	zamiennych	do	remontowanych	produktów,	produkcję	detali	
i	elementów	wg	specyfikacji	klienta.

TÜV Nord Polska 
Sp. z o.o. Centrum 
Szkoleń Lotniczych
ul.	Słowackiego	24,	pok.	53,	35-060	Rzeszów

podkarpackie

+48	(17)	853	41	09

+48	(17)	853	41	09

j.maksymowicz@tuv-nord.pl
kontakt z działem sprzedaży

j.maksymowicz@tuv-nord.pl

www.tuv-nord.pl

oferta 

Certyfikacja	Systemów	Zarządzania	Jakością,	szkolenia

Od	 początku	 2006	 roku	 TÜV	 Nord	 Polska	 oferuje	 kursy/szkolenia	
w	zakresie	tematyki	lotniczej	(przemysł,	lotniska,	przewoźnicy	i	 inne	
organizacje	 lotnicze).	Wykładowcy	 to	 doświadczeni	 praktycy	 z	 TÜV	
Nord	 Gruppe	 i	 czynni	 pracownicy	 przedsiębiorstw	 przemysłu	 oraz	
organizacji	lotniczych	wspomagani	pracownikami	naukowymi	uczelni	
technicznych.	TÜV	Nord	Polska	współpracuje	aktywnie	z	wszystkimi	
uczestnikami	branży	lotniczej.	Szczególnie	bliski	kontakt	z	urzędami,	
przedsiębiorstwami	 lotniczymi,	 producentami,	 organizacjami	
obsługowymi,	przedsiębiorstwami	 logistycznymi,	zarządcami	 lotnisk	
i	innymi	umożliwia	oferowanie	rozmaitych	i	długotrwałych	rozwiązań.

PPHU Royal-Star
ul.	Lotniskowa	16,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	788	63	60

+48	(17)	773	40	09

royalstaraero@op.pl,	royalstaraero@royalstaraero.pl
kontakt z działem sprzedaży 

royalstaraero@op.pl,	royalstaraero@royalstaraero.pl

www.royalstaraero.pl

oferta 

szkolenie	pilotów,	mechaników	lotniczych	oraz	z	zarządzania	CAMO,	
liniowa	i	hangarowa	obsługa	statków	powietrznych

Przedsiębiorstwo	 Produkcyjno-Handlowo-Usługowe	 Royal-Star	
(działająca	 w	 branży	 chłodniczej,	 klimatyzacyjnej	 i	 wentylacyjnej)	
prowadzi	również	Ośrodek	Szkolenia	Royal-Star	Aero.	W	ofercie	ma	
szkolenia	pilotów,	mechaników	lotniczych	oraz	z	zarządzania	CAMO,	
czyli	Organizacją	Zarządzania	Ciągłą	Zdatnością	do	Lotu.	Od	grudniu	
2009	roku	świadczy	usługi	w	zakresie	obsługi	statków	powietrznych,	
zarówno	tej	liniowej	(prace	okresowe),	jak	i	tzw.	obsługi	hangarowej,	
polegającej	 na	 wykonywaniu	 modyfikacji,	 remontów	 i	 poważnych	
napraw	zarówno	statków	powietrznych,	jak	i	ich	komponentów.

PPHU 
Navcom Systems s.c.
ul.	Żwirki	i	Wigury	49,	21-040	Świdnik

lubelskie

+48	(81)	751	76	70

+48	(81)	751	76	70

navcomsystem@wp.pl
kontakt z działem sprzedaży 

navcomsystem@wp.pl

www.navcomsystems.net

oferta 

obsługa,	 przeglądy,	 naprawy	 wyposażenia	 elektro-radio-
nawigacyjnego	dla	lotnictwa

Działalność	 firmy	 obejmuje	 obsługę,	 przeglądy	 i	 naprawy	
wyposażenia	 elektro-radio-nawigacyjnego	 dla	 lotnictwa.	 Navacom	
Systems	 zajmuje	 się	 weryfikacją,	 naprawami	 i	 przeglądami	
awioniki	 lotniczej	 (radiostacji	 pokładowych,	 odbiorników	
nawigacyjnych,	 systemów	 nawigacyjnych	 GPS,	 radiokompasów,	
radiodalmierzy,	 radiowysokościomierzy,	 radarów	 pogodowych,	
pokładowych	 systemów	 rejestracji	 danych,	 przyrządów	 kontroli	
pracy	 zespołu	 napędowego,	 systemów	 łączności	 pokładowej,	
systemów	automatycznej	stabilizacji	lotu,	systemów	pomiaru	ilości	
paliwa	 statku	 powietrznego,	 wyposażenia	 elektrycznego	 statków	
powietrznych,	innych	nietypowych	agregatów	lotniczych).

 

Usługi
obróbki 

elementów 



27

obróbka 
elementów

Borimex PPUH
Borowa	110	A,	39-305	Borowa	k/Mielca	

podkarpackie

+48	(17)	581	55	14

+48	(17)	581	05	38

borimex@borimex.pl 
kontakt z działem sprzedaży 

marketing@borimex.pl

www.borimex.pl

oferta 

produkcja	części	i	podzespołów	metodą	obróbki	skrawaniem

Firma	 produkuje	 części	 i	 podzespoły	 metodą	 obróbki	 skrawaniem	
na	 wieloosiowych	 maszynach	 CNC	 –	 tokarki,	 centra	 obróbcze,	
przecinarki,	 wypalarki	 z	 różnych	 gatunków	 materiałów:	 stal	
nierdzewna,	 konstrukcyjna,	 zbrojeniowa	 –	 Armox,	 Hardox	 oraz	
aluminium	 i	 mosiądz.	 Wykonuje	 projektowanie,	 frezowanie	 CNC,	
wypalanie	 CNC	 w	 blachach,	 montaż	 mechaniczny,	 odlewanie	
ciśnieniowe	 i	 grawitacyjne,	 śrutowanie	 –	 piaskowanie,	 toczenie	
CNC,	szlifowanie	płaszczyzn,	wałków	 i	otworów,	spawanie	TIG/MIG	
i	montaż	elektryczny.

Iwamet Sp. z o.o.
ul.	Grabskiego	28,	37-450	Stalowa	Wola

podkarpackie

+48	(15)	813	60	55

+48	(15)	813	60	54

sekretariat@iwamet.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

tszymanski@iwamet.com.pl

www.iwamet.com.pl

oferta 

odlewy,	 produkcja	 i	 obróbka	 elementów	 metalowych,	 wytwarzanie	
form	wtryskowych	i	kokili	

Przedmiotem	działalności	firmy	 Iwamet	 jest	produkcja	precyzyjnych	
odlewów	 aluminiowych	wraz	 ich	 precyzyjną	 obróbką	mechaniczną.	
Wykonuje	 również	precyzyjną	obróbkę	detali	 z	pełnego	materiału	ze	
stopów	 tytanu,	 aluminium,	 stali	 nierdzewnej,	 mosiądzów,	 brązów	
oraz	innych.	Jest	dostawcą	detali	dla	sektora	lotniczego,	obronnego,	
samochodowego,	kolejowego,	energetycznego,	medycznego	i	innych.	
Dodatkowo	 zajmuje	 się	 projektowaniem	 oraz	 wytwarzaniem	 form	
wtryskowych	i	kokili	(formy	do	stopów	aluminium,	cynk,	magnezu)	,	
okrojników,	oprzyrządowania	kontrolno-pomiarowego.	Firma	posiada	
wdrożony	 System	 Zarządzania	 Jakością	 zgodny	 z	 wymaganiami	
normy	AS	9100,	ISO/TS	16	949,	ISO	9001

King&Fowler Polska 
Sp. z o.o.
ul.	Wojska	Polskiego	3,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	773	89	70,	+48	(17)	773	89	63

+48	(17)	773	89	65

kfp@kingandfowler.com
kontakt do działu sprzedaży

kfp@kingandfowler.com,	dsmierciak@kingandfowler.com

www.kingandfowler.com

oferta 

obróbka	powierzchni	metali	dla	branży	lotniczej	i	inżynieryjnej

Firma	oferuje	kompleksową	obsługę	procesów	obróbki	powierzchni	
metali	 dla	 branży	 lotniczej	 i	 inżynieryjnej,	 w	 tym:	 kadmowanie,	
chromowanie	twarde,	nieinwazyjna	metoda	testowania	–	magnetyczna	
oraz	penetracyjna,	miedziowanie,	cynkowanie,	pasywacja,	jak	również	
anodowanie	 (w	 kwasie	 siarkowym,	 chromowym	 oraz	 siarkowo-
borowym)	i	malowanie.

Metalton G. Olchawski 
Sp.j.
Przemysłowa	31,	24-320	Poniatowa

lubelskie

+48	(81)	820	58	88

+48	(81)	820	59	47

info@metalton.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

info@metalton.com.pl

www.metalton.com.pl

oferta 

produkcja	form	ciśnieniowych	do	mosiądzu,	aluminium	i	ZnAl,	 form	
wtryskowych	oraz	części	zamiennych	do	narzędzi

Firma	 oferuje	 usługi	 w	 następujących	 dziedzinach:	 projektowanie	
CAD	 i	 CAM,	 produkcja	 narzędzi	 do	 tłoczni	 –	 tłoczniki,	 wykrojniki,	
dziurowniki,	 zaginaki	 itp.,	 produkcja	 form	 odlewniczych	 do	 metali	
nieżelaznych,	 produkcja	 form	 szklarskich,	 produkcja	 narzędzi	 do	
przemysłu	lotniczego,	produkcja	części	specjalnych	i	sprawdzianów,	
regeneracja	 i	 modyfikacja	 narzędzi,	 tłoczenie	 na	 prasach	
mimośrodowych	 (do	 80T),	 pomiary	 3D	 narzędzi	 i	 wyrobów	 oraz	
usługowa	obróbka	metali	 –	 frezowanie,	 toczenie,	 cięcie	 itp.	Oferuje	
ponadto	kompleksową	obsługę	zamówień	od	projektu	2D/3D,	poprzez	
wykonawstwo	w	metalu,	obróbkę	cieplną	i	PVD,	testy	i	uruchomienie	
w	miejscu	instalacji.	Wykonuje	także	części	zamienne	do	wykonanych	
narzędzi.



28

obróbka 
elementów

29

obróbka 
elementów

RCL Industries 
Limited Sp. z o.o. 
Oddział w Polsce
Świlcza	147	G,	36-072	Świlcza

podkarpackie

+48	(17)	250	23	00

+48	(17)	250	23	02

biuro@rcl.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

biuro@rcl.com.pl

www.rcl.com.pl

oferta 

obróbka	maszynowa	części	dla	przemysłu	lotniczego

Przedsiębiorstwo	RCL	 Industried	Limited	Oddział	w	Polsce,	 zajmuje	
się	obróbką	maszynową	części	dla	przemysłu	lotniczego.	Od	czerwca	
2007	 roku	 firma	 prowadzi	 produkcję	 na	 potrzeby	 firmy-matki	 (Cav	
Aerospace	Limited)	 i	 jej	 klientów	(Airbus,	Hawker	Beechracft,	Spirit	
Aerosystem).	

PPUH Do-Met 
D. Wyciszkiewicz
ul.	Korczaka	9,	38-500	Sanok

podkarpackie

+48	(13)	464	51	94

+48	(13)	464	51	93

biuro@do-met.pl
kontakt z działem sprzedaży 

biuro@do-met.pl

www.do-met.pl

oferta 

precyzyjna	obróbka	detali

Firma	oferuje	swoje	wyroby	dla	klientów	z	Polski	i	Europy.	Specjalizuje	
się	 w	 precyzyjnej	 obróbce	 detali	 na	 obrabiarkach	 sterowanych	
numerycznie,	 toczeniu	 i	 frezowaniu	CNC.	Posiada	nowoczesny	park	
maszynowy.	Krótki	czas	realizacji	zamówień.

Zakłady Mechaniczne 
Rufus G. Wilk 
i Wspólnicy Sp.j.
ul.	Świętosława	272,	39-200	Dębica

podkarpackie

+48	(14)	676	99	35

+48	(14)	670	51	72

rufus@rufus.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

+48	(14)	676	99	35,	rufus@rufus.com.pl

www.rufus.com.pl

oferta 

obróbka	metalu	 na	 urządzeniach	 CNC,	 produkcja	 specjalistycznych	
maszyn	i	urządzeń	o	dużym	stopniu	złożoności,	robotyka	przemysłowa,	
wykonawstwo	linii	produkcyjnych

Zakłady	Mechaniczne	Rufus	Sp.	z	o.o.	świadczą	kompleksowe	usługi	
obróbki	 metalu	 na	 urządzeniach	 CNC.	 Specjalizują	 się	 w	 produkcji	
specjalistycznych	 maszyn	 i	 urządzeń	 o	 dużym	 stopniu	 złożoności.	
Zajmują	się:	toczeniem,	obróbką	przestrzenną	wiórową,	szlifowaniem,	
walcowaniem	 gwintów,	 frezowaniem,	 wykonywaniem	 przekładni,	
obróbką	 plastyczną,	 cięciem	 i	 wycinaniem,	 spawaniem,	 obróbką	
cieplną	 i	 cieplno-chemiczną,	 obróbką	 galwaniczną,	 piaskowaniem,	
malowaniem	 tradycyjnym	 pistoletem,	malowaniem	 proszkowym	 na	
gorąco,	automatyką	przemysłową.	

Wiet-Pol PPHU 
P. Wietecha
ul.	Żwirki	i	Wigury	6	B,	38-400	Krosno

podkarpackie

+48	(13)	437	60	30

+48	(13)	437	60	31

wietpol@wietpol.com.pl
kontakt z działem sprzedaży 

wietpol@wietpol.com.pl

www.wietpol.com.pl

oferta 

obróbka	skrawaniem,	polerowanie	elementów	lotniczych,	wykonywanie	
oprzyrządowania	 technologicznego,	 konstrukcje	 stalowe,	 kołnierze	
stalowe,	obróbka	galwaniczna

Firma	Wiet-Pol	PPHU	jest	certyfikowana	na	zgodność	z	AS/EN	9100	
i	 ISO	 9001.	 Zajmuje	 się	 przede	 wszystkim:	 obróbką	 skrawaniem	
(toczeniem	i	frezowaniem	na	obrabiarkach	konwencjonalnych	i	CNC)	
oraz	 polerowaniem	 elementów	 lotniczych,	 wykonywaniem	 różnego	
typu	 oprzyrządowania	 technologicznego	 i	 konstrukcji	 stalowych,	
obróbką	i	wykonawstwem	kołnierzy	stalowych	i	elementów	złącznych,	
obróbką	galwaniczną	(anodowaniem	i	cynkowaniem).	

Vac Aero Zakład w Ta-
jęcinie k/Rzeszowa
Tajęcina	114,	36-002	Jasionka

podkarpackie

+48	603	771	277

ababiarz@vacaero.com.pl 
kontakt z działem sprzedaży 

ababiarz@vacaero.com.pl

www.vacaero.com.pl

oferta 

obróbka	 cieplna,	 lutowanie	 twarde	 w	 próżni,	 nakładanie	 powłok	
specjalnych,	 łopatki	 robocze	 i	 kierujące	 turbin,	 łopatki	 sprężarek,	
lutowanie	twarde	w	próżni,	nieorganiczne	powłoki	lakiernicze,	obróbka	
cieplna,	 obróbka	 cieplno-chemiczna,	 piece	 próżniowe,	 powłoki	
plazmowe,	przyrządy	dla	przemysłu	lotniczego

Vac	Aero	Kalisz	Sp.	z	o.o.	specjalizuje	się	w	działalności	usługowej	
w	 zakresie	 lotniczych	 procesów	 specjalnych,	 tj.:	 obróbki	 cieplnej	
i	 lutowania	 twardego	w	 próżni	 oraz	 nakładania	 powłok	 specjalnych	
(napylanie	plazmowe,	nieorganiczne	powłoki	antykorozyjne).

Remog Polska 
Sp. z o.o.
ul.	Wojska	Polskiego	16,	39-300	Mielec

podkarpackie

+48	(17)	773	82	22,	+48	(17)	773	82	24

+	48	(17)	773	82	23

markus.mueller@remog.de,	aneta.ciesla@remog.net
kontakt z działem sprzedaży 

aneta.ciesla@remog.net

www.remog.pl

oferta 

ręczne	gratowanie	części	lotniczych

Firma	 Remog	 Polska	 zajmuje	 się	 seryjną	 produkcją	 podzespołów	
do	 pomp	 cieplnych,	 produkcją	 korpusów	 hydraulicznych	 oraz	
wieloseryjną	produkcją	zaworów	Ventil	ZDR	Platte	dla	Bosch	Rexroth.	
Dodatkowo	 jej	 działalność	 obejmuje	 ręczne	 gratowanie	 części	
lotniczych	dla	firmy	Liebherr	Aerospace.	Ze	względu	na	bardzo	dużą	
wymaganą	 dokładność	 większość	 operacji	 przeprowadza	 się	 pod	
precyzyjnymi	mikroskopami.



30

indeks

Województwo lubelskie
Akum	–	5	
Alinox	Sp.	z	o.o.	–	5	
Faston	Sp.	z	o.o.	–	19	
Metalton	G.	Olchawski	Sp.j.	–	27	
PPHU	Navcom	Systems	s.c.	–	24	
Wojskowe	Zakłady	Lotnicze	nr	1	S.A.	Oddział	w	Dęblinie	–	24	
WSK-Tomaszów	Lubelski	–	11	
Wytwórnia	Sprzętu	Komunikacyjnego	PZL-Świdnik	S.A.	–	12	
Zakład	Narzędziowy	w	Świdniku	–	16	

Województwo podkarpackie
4-Air	Airlines	Sp.	z	o.o.	–	23	
Ankol	Sp.	z	o.o.	–	23	
Arkom	Sp.	z	o.o.	–	15	
BorgWarner	Turbo	Systems	Poland	Sp.	z	o.o.	–	19	
Borimex	PPUH	–	27	
Cav	Aerospace	Limited	Sp.	z	o.o.	Oddział	w	Polsce	–	9	
Conti	Sp.	z	o.o.	–	15	
EL-Automatyka	–	9	
Eurotech	Sp.	z	o.o.	–	9	
Fin	Sp.	z	o.o.	–	5	
Fly	Polska	–	23	
Goodrich	Krosno	Sp.	z	o.o.	–	9	
Hispano-Suiza	Polska	Sp.	z	o.o.	–	19	
Instytut	Energetyki	Oddział	Ceramiki	Cerel.	Instytut	Badawczy	–	5	
Iwamet	Sp.	z	o.o.	–	27	
King&Fowler	Polska	Sp.	z	o.o.	–	27	
Lotnicze	Zakłady	Produkcyjno-Naprawcze	Aero-Kros	Sp.	z	o.o.	–	23	
M.A.M.	PPUH	–	15	
Marco	Export-Import	Sp.	z	o.o.	–	6	
MTU	Aero	Engines	Polska	Sp.	z	o.o.	–	20	
Nafta-Gaz	-	Serwis	S.A.	–	11	
Norbert	Polska	Sp.	z	o.o.	–	20	
PPUH	Do-Met	D.	Wyciszkiewicz	–	28	
PPHU	Royal-Star	–	24	
PZL	Mielec	Sp.	z	o.o.	–	11	
RCL	Industries	Limited	Sp.	z	o.o.	Oddział	w	Polsce	–	28	
Remog	Polska	Sp.	z	o.o.	–	29	
Seger	Ozga	Mikuszewski	Sp.j.	–	15
Thoni	Alutec	Sp.	z	o.o.	–	11	
TÜV	Nord	Polska	Sp.	z	o.o.	Centrum	Szkoleń	Lotniczych	–	24	
TW	Metals	Polska	Sp.	z	o.o.	–	6
Vac	Aero.	Zakład	w	Tajęcinie	k/Rzeszowa	–	29	
Waldrex	S.C.	Firma	Projektowo-Usługowa	–	20	
Wiet-Pol	PPHU	P.	Wietecha	–	29	
Wytwórnia	Sprzętu	Komunikacyjnego	PZL-Krosno	S.A.	–	12	
Wytwórnia	Zespołów	Kooperacyjnych	Sp.	z	o.o	–	12	
Zakład	Kuźnia	Matrycowa	Sp.	z	o.o.	–	20	
Zakład	Metalurgiczny	WSK	Rzeszów	Sp.	z	o.o.	–	12	
Zakład	Narzędziowy	Prodrem	Sp.	z	o.o.		–	16	
Zakład	Narzędziowy	PZL-Dębica	Sp.	z	o.o.	–	16	
Zakład	Przetwórstwa	Tworzyw	Sztucznych	PZL-Mielec	Sp.	z	o.o.	–	6	
Zakłady	Mechaniczne	Rufus	G.	Wilk	i	Wspólnicy	Sp.j.	–	29	

Województwo świętokrzyskie
Lot.Art	Parasnake	–	6	

Województwo warmińsko-mazurskie
Erko	Sp.j.	–	19	

31

żródła 
informacji 

biznesowej

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE 4
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
Centrum Obsługi Inwestora
ul. Graniczna 4
20-010 Lublin
tel. +48 81 537 16 21
fax +48 81 537 16 37
e-mail: coi@lubelskie.pl
www.partnercoi.lubelskie.pl, www.invest.lubelskie.pl 

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 4
Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
Centrum Obsługi Inwestora
ul. Rynek 5
35-064 Rzeszów
tel./fax +48 17 852 43 76, +48 17 852 43 74
e-mail: coi@rarr.rzeszow.pl 
www.coi.rzeszow.pl

WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 4
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
Centrum Obsługi Inwestora 
ul. Wyszyńskiego 1
15-888 Białystok
tel. +48 85 749 74 95
fax +48 85 749 74 40
e-mail: adam.borawski@wrotapodlasia.pl
www.wrotapodlasia.pl/coi 

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 4
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Centrum Obsługi Inwestora
Al. IX Wieków Kielc 3, bud. C2, pokój nr 18 (parter)
25-516 Kielce
tel. +48 41 342 19 55
fax +48 41 342 10 38
e-mail: coi@sejmik.kielce.pl 
www.sejmik.kielce.pl/centrum-obslugi-inwestora-,6245.html 

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE 4
Urząd Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego:
Warmińsko-Mazurskie Centrum Obsługi Inwestora
Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Olsztynie
Plac Gen. Józefa Bema 3
10-516 Olsztyn
tel. +48 89 521 12 80/82
fax +48 89 521 12 60
e-mail: coi@wmarr.olsztyn.pl 
www.coi.wmarr.olsztyn.pl

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE 4
Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Inwestora
Plac Wł. Łokietka 1
20-950 Lublin
tel. +48 81 466 25 07
e-mail: bsobotka@lublin.eu 

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 4
Urząd Miasta Rzeszów
Wydział Promocji i Współpracy Międzynarodowej
ul. Rynek 1
35-064 Rzeszów
tel./fax +48 17 875 46 99
fax +48 17 875 47 47
e-mail: bieniekj@erzeszow.pl 

WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 4
Urząd Miasta Białystok
Biuro Obsługi Inwestora 
ul. Słonimska 1
15-950 Białystok
tel. +48 85 869 61 19
fax +48 85 869 62 11
e-mail: tbuczek@um.bialystok.pl

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 4
Urząd Miasta Kielce
Referat Aktywizacji Gospodarczej
ul. Strycharska 6
25-659 Kielce
tel. +48 41 367 63 56 
e-mail: dorota.lasocka@um.kielce.pl  

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE 4
Urząd Miasta Olsztyn
Biuro Strategii Rozwoju Miasta
ul. Wyzwolenia 30 A
10-101 Olsztyn
tel. +48 89 523 61 20
e-mail: szczyglinska.agnieszka@olsztyn.eu

Regionalne Centra 

Obsługi Inwestora (COI)

Partnerzy Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych (PAIiIZ) na szczeblu regionalnym. Świadczą 
usługi doradczo-informacyjne dla przedsiębiorców 
potencjalnie zainteresowanych inwestowaniem na danym 
terenie. COI zapewniają inwestorowi kompleksową obsługę 
łącznie z opieką poinwestycyjną na terenie województwa. 
Sieć COI budowana jest w porozumieniu z Marszałkami 
Województw statutowo odpowiedzialnymi za promocję 
gospodarczą regionu.

Biura 

Obsługi Inwestora (BOI)

Działają w Urzędach Miejskich, podejmują działania 
stymulujące aktywność gospodarczą miasta, bezpośrednio 
wspierają obsługę i świadczą pomoc dla inwestorów chcących 
lokować na terenie miasta swoje inwestycje, sporządzają i 
aktualizują miejską ofertę inwestycyjną, współpracując z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego.



32

żródła 
informacji 

biznesowej

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE 4
Biłgorajska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A.
ul. Kościuszki 65
23-400 Biłgoraj
tel. +48 84 686 48 87, +48 84 686 53 93
fax +48 84 686 53 93
e-mail: biuro@barr.org.pl
www.barr.org.pl

Lubelska Fundacja Rozwoju
ul. Rynek 7
20-111 Lublin
tel. +48 81 743 65 43, +48 81 743 73 25
fax +48 81 743 73 26
e-mail: lfr@lfr.lublin.pl
www.lfr.lublin.pl

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 4
Agencja Rozwoju Regionalnego MARR S.A.
Regionalny Punkt Konsultacyjny
ul. Chopina 18
39-300 Mielec
tel. +48 17 788 18 50
fax +48 17 788 18 64
informacja o dyżurach: dodatkowo punkt świadczy dyżury 
w miejscowościach: Mielec, Radomyśl Wielki, Czermin, Borowa, 
Gawłuszowice, Tuszów Narodowy, Padew Narodowy, Wadowice 
Górne, Przecław, Niwiska, Cmolas, Majdan Królewski, Raniżów, 
Kolbuszowa, Dzikowiec 
e-mail: marr@marr.com.pl
www.marr.com.pl 

Przemyska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A.
ul. Ks. Piotra Skargi 7/1
37-700 Przemyśl
tel. +48 16 670 27 49
fax +48 16 676 09 86
informacja o dyżurach: dodatkowo punkt świadczy dyżury 
w miejscowościach: Lubaczów, Jarosław
e-mail: pk@parr.pl
www.parr.pl 

Rzeszowska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A.
ul. Chopina 51
35-959 Rzeszów
tel. +48 17 867 62 57
fax +48 17 852 06 11
informacja o dyżurach: dodatkowo punkt świadczy dyżury 
w miejscowościach: Rzeszów, Strzyżów
e-mail: pk@rarr.rzeszow.pl
www.rarr.rzeszow.pl/uslugi/punkt-konsultacyjny

Tarnobrzeska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A.
ul. Marii Dąbrowskiej 15
39-400 Tarnobrzeg
tel. +48 15 822 61 87
fax +48 15 823 19 52
e-mail: tarr@poczta.fm
www.tarnobrzeg.pl/gospodarka/tarr.html

WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 4
Agencja Rozwoju Regionalnego ARES S.A. w Suwałkach
ul. Noniewicza 42 A
16-400 Suwałki
tel. +48 87 566 70 35, +48 566 61 06
fax. +48 87 566 74 97
e-mail: arrares@ares.suwalki.pl
www.ares.suwalki.pl 

Agencja Rozwoju Regionalnego ARES S.A. w Suwałkach
ul. Lipowa 16/23, 15-427 Białystok
tel. +48 504 513 508, +48 85 744 55 54
fax +48 85 744 55 54
e-mail: pk.bialystok@ares.suwalki.pl 

Agencja Rozwoju Regionalnego ARES S.A. w Suwałkach
ul. Szosa Zambrowska 1/27, pok. 218
18-400 Łomża
tel. +48 504 513506, +48 86 215 69 80
fax +48 86 215 69 80
e-mail: pk.lomza@ares.suwalki.pl 

Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego
ul. Starobojarska 15, 15-073 Białystok
tel. +48 85 740 86 83
fax +48 85 740 86 85
e-mail: pfrr@pfrr.pl
www.pfrr.pl

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 4
Fundacja – Agencja Rozwoju Regionalnego  
w Starachowicach (FARR)
ul. Mickiewicza 1 A
27-200 Starachowice
tel. +48 41 274 46 90
fax +48 41 274 04 09
e-mail: f-arr@pro.onet.pl
www.farr.pl

Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa
ul. Sienkiewicza 53
25-002 Kielce
tel. +48 41 344 43 92
fax +48 41 344 43 92
e-mail: sekretariat@siph.com.pl
www.sih.com.pl

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE 4
Działdowska Agencja Rozwoju S.A.
ul. Wł. Jagiełły 15, 13-200 Działdowo
tel. +48 23 697 06 66
fax +48 23 697 06 67
e-mail: darsa@darsa.pl
www.darsa.pl

Warmińsko-Mazurska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie
Regionalny Punkt Konsultacyjny 
ul. Józefa Bema 3, 10-516 Olsztyn
tel. +48 89 521 12 50
fax. +48 89 521 12 60
informacja o dyżurach: dodatkowo punkt świadczy dyżury 
w miejscowości: Dobre Miasto, Lidzbark Warmiński, Iława 
e-mail: wmarr@wmarr.olsztyn.pl
www.wmarr.olsztyn.pl

Agencje Rozwoju Regionalnego (ARR)
Świadczą usługi konsultacyjno-doradcze, diagnozują potrzeby przedsiębiorstw, definiują rodzaj i zakres potrzebnej pomocy, a także 
dostępne instrumenty wsparcia, udzielają informacji o aktualnych programach dotacji i warunkach uczestnictwa, promują programy 
adresowane do przedsiębiorstw, przyjmują i oceniają wnioski o udzielenie dotacji oraz przekazują je do PARP.


